



پیش‌بینی بازار طلا

بین نیم تا یک درصد تورم داشته باشند، کشورهای جهان سوم که دیگر جای خود را ندارند. همچنین طبق آمار بیش از ۸۵ درصد از ذخایر طلای دنیا استخراج شده است، پس خیلی راحت می‌توان متوجه این موضوع شد که در آینده قیمت طلا کاهش نخواهد یافت، بلکه ممکن است افزایش نیز بیابد.

این روزها بازار جهانی طلا دچار نوسان است. محمد کشتی‌آرای ضمن پیش‌بینی روند بازار طلا می‌گوید: قیمت طلا در هیچ زمانی ثابت نبوده و هیچ وقت دیگر نیز ثابت نخواهد بود، زیرا طلا بر پایه دو عامل بنا گذاشته شده است؛ یک، قیمت جهانی و دوم قیمت ارز در هر کشور. در تمام دنیا تورم وجود دارد، حتی کشورهای با ثبات اقتصادی بالا نیز ممکن است سالانه



راهنما

چرا سرمایه‌گذاری

روی طلا مطمئن است؟

از قرن‌ها پیش و از زمانی که طلا به‌عنوان یک فلز با ارزش شناخته شد، اقوام و گروه‌های مختلف در جوامع بشری، طلا را به‌عنوان یک کالای با ارزش برای دادوستد و تجارت انتخاب کردند. محمد کشتی‌آرای می‌گوید: سرمایه‌گذاری در بازار طلا در بین ایرانیان نیز از دیرباز رواج داشته و هم‌اکنون نیز خانم‌ها در هر خانواده‌ای از طلا به‌عنوان زیورات و همچنین سرمایه‌ماندگار برای آینده خانواده استفاده می‌کنند. بعد از به وقوع پیوستن جنگ تحمیلی، قیمت طلا در کشور سیر صعودی پیدا کرد و این شرایط باعث شد تا یک فرهنگ اقتصادی با عنوان تبدیل پول به طلا در بین مردم رواج پیدا کند. در سال‌های اخیر نیز این روند ادامه پیدا کرده، چنان‌که در این سال‌ها بیشترین رشد قیمت مربوط به طلا بوده است. طلا کالایی است که قدرت نقدشوندگی بسیار بالایی دارد و سرمایه‌گذاری در آن هیچ حد و مرزی ندارد و هر فردی با هر اندازه توان مالی می‌تواند در این زمینه سرمایه‌گذاری کند.

چه طلایی بخریم، شمش آب شده یا ...؟

خرید انواع طلای شمش، آب‌شده، سکه و ... برای افراد مختلف متفاوت است. کشتی‌آرای توضیح می‌دهد: برای افرادی که در زمینه خرید و فروش طلا تجربه و حرفه‌ای هستند، هیچ معنی برای خرید هر نوع طلایی وجود ندارد، چرا که توانایی تشخیص میزان کیفیت و تقلبی بودن از اصلی را دارند، ممکن است در طلای آب‌شده ناخالصی وجود داشته باشد که تشخیص آن برای هر کسی ممکن نیست. بنابراین افراد معمولی و غیرمتخصص نباید به خرید طلایی که شناختی نسبت به آن ندارند، اقدام کنند. بهترین روش برای افراد غیرمتخصص، خرید طلا به‌صورت زیورات است، که هم قابلیت استفاده برای خانم‌ها در خانواده را دارد، هم اینکه نوعی سرمایه‌گذاری محسوب می‌شود، ضمن اینکه این نوع خرید چرخه تولید را در بازار طلا به حرکت درمی‌آورد. اما برای افرادی که شرایط خرید طلا به‌عنوان زیورات را ندارند، بهترین راه، خرید سکه‌های طلاست. زیرا سکه طلا وجه رایج مملکت بوده و تحت نظارت بانک مرکزی تهیه و تولید می‌شود و قیمت آن نیز به‌صورت روزانه مشخص و اعلام می‌شود، همچنین نقدشوندگی سکه سهولت بیشتری از هر طلای دیگری دارد.



چه کسانی سرمایه‌گذاری در صندوق طلا را ترجیح می‌دهند

محمد کشتی‌آرای توضیح می‌دهد چگونه با سرمایه‌گذاری در صندوق‌های طلا خود را از دغدغه امنیت و نگهداری طلا خلاص کنیم



نحوه تشخیص اصالت طلا

نحوه تشخیص اصالت طلا این روزها به‌دغدغه بسیاری از سرمایه‌گذاران تبدیل شده است، کشتی‌آرای در این باره می‌گوید: اول از همه باید طلا را از یک فروشنده قابل اعتماد خرید، دوم اینکه مغازه فروشنده اجاره‌ای نبوده و فروشنده در منطقه کسب خود دارای اعتبار و سابقه باشد. روش‌های مختلفی برای تشخیص اصلی بودن طلا وجود دارد، روش‌هایی مانند چک کردن کد آن که باید خوانا و واضح باشد. استفاده از آهن‌ریا، چرا که طلا به آهن‌ریا جذب نمی‌شود، البته این روش ممکن است دچار خطا باشد، چرا که فلزات دیگری نیز وجود دارند که آهن‌ریا آنها را جذب نمی‌کند. روش‌های دیگری مانند استفاده از آمونیاک، اسید نیتریک و ... وجود دارد که برای هر فرد عادی قابل انجام نیست.

بهترین روش سرمایه‌گذاری در طلا

جامعه ایران به لحاظ نوع تفکر حالت چندلایه‌ای دارد، به این صورت که خیلی از مردم در سرمایه‌گذاری به شیوه‌های سنتی اعتقاد دارند و کمتر به شیوه‌های نوین استقبال نشان می‌دهند، کشتی‌آرای در این باره می‌گوید: بیشتر مردم به همین دلیل به خرید و نگهداری طلا به شکل فیزیکی اقدام می‌کنند. قانع کردن این افراد برای سرمایه‌گذاری در صندوق‌های طلا بسیار کار مشکلی است. اما افرادی نیز هستند که دارای تحصیلات بوده و همواره اطلاعات خود را به‌روز کرده و اهل مطالعه هستند، این افراد دارای سواد اجتماعی و اقتصادی برای سرمایه‌گذاری در بخش طلا، صندوق‌ها را بیشتر ترجیح می‌دهند. این طیف از جامعه نیز با سرمایه‌گذاری در صندوق‌های طلا خود را از دغدغه‌های نگهداری و مسائل امنیتی نگهداری طلا خلاص می‌کنند.



طلایی را به صندوق امانت بسپارید

نگهداری طلای فیزیکی برای کسانی که امکانات نگهداری طلا مانند یک مکان امن یا گاوصندوق مناسب را ندارند، مناسب است. مخرج و هزینه‌ای در پی ندارد. اما کسانی که این امکانات را ندارند، اول از همه دچار یک فشار روانی خواهند شد، چرا که همواره نگران از دست دادن یا سرقت طلایشان را هستند. کشتی‌آرای توصیه می‌کند: بنابراین باید طلای خود را به صندوق امانات مطمئن بسپاریم که برای نگهداری هزینه‌های را دریافت می‌کنند یا به جای خرید فیزیکی در صندوق طلا سرمایه‌گذاری کنیم.

طلا از دیرباز به‌عنوان یک کالای با ارزش و پناهگاه امن در برابر نوسانات اقتصادی شناخته شده است. در این گفت‌وگو با استفاده از نظرات کارشناسانه محمد کشتی‌آرای رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر ایران به سؤالاتی همچون مزایای سرمایه‌گذاری در طلا، بهترین روش‌های سرمایه‌گذاری، نحوه تشخیص طلای اصل و عوامل مؤثر بر قیمت طلا پاسخ داده‌ایم.

طلای فیزیکی یا صندوق سرمایه‌گذاری؟

هر دو روش خرید طلای فیزیکی و سرمایه‌گذاری در صندوق طلا از نگاه کارشناسان اقتصادی قابل تأیید و یک سرمایه‌گذاری درست است. اما کشتی‌آرای درباره تفاوت خرید طلای فیزیکی و سرمایه‌گذاری در صندوق طلا می‌گوید: افرادی که شغل آنها مرتبط با طلاست، همواره به‌صورت فیزیکی خرید می‌کنند، اما افرادی که شرایط نگهداری طلای فیزیکی را به هر دلیلی نداشته باشند، صندوق سرمایه‌گذاری طلا بهترین گزینه است. از نظر امنیت بازار، صندوق‌های طلا دارای شفافیت هستند و همواره آمار و اطلاعات دقیقی را در اختیار سرمایه‌گذاران قرار می‌دهند.